
Senátorka Adéla Šípoví. starostka Unhoště Iveta Koulová, senátor 
Jiří Růžička, zakladatel školy Slunce Jaroslav Dvořák a poslanec 

Petr Bendl slavnostně otevřeli přístavbu školy Slunce
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Zpravodaj

„Vážení a milí přátelé, 
zdravím Vás na za-
čátku školního roku. 
Doba léta skončila 
a brzy zbarví přírodu 
podzim. A ve Slunci 
se tolik událo a tolik 
se toho chystá. 

Nejblíže je Pečení 
pro dobrou věc 
a koncert v Obecním 
domě, který pro 
nás připravuje naše 
patronka paní Kateřina Brožová se svou 
Agenturou Divinus. V úterý 26. září od 
20.10 hod. bude koncert přenášet živě 
ČT1. Pokud ještě nemáte listky, je možno 
je zakoupit v Kavárně Slunce v Unhošti, 
nebo mě kontaktujte pro bližší informa-
ce. Přispět bude možno i formou DMS. 

V říjnu 6. 10. se vracíme k tradici cha-
ritativních obědů, jak jinak než osvědče-
ným řízkem s bramborovým salátem. 

Čas utíká jak voda a ve Slunci budeme 
připravovat předvánoční akce. V listo-
padu proběhne křest našeho kalendáře 
a benefiční představení v Divadle Járy 
Cimr mana, koncert v Kostele sv. Mikulá-
še, rozsvícení vánočního stromu v Nouzo-
vě. V prosinci chystáme charitativní auk-
ci v Obecním domě, tržíček u Heřmánků 
a dobročinný bazárek v Unhošti. 

Přeji Vám všem především zdraví, 
hodně úspěchů v osobním i pracovním ži-
votě a správné naladění pro dobrou věc. 
Děkuji Vám, že Slunce podporujete.

          
Vaše

ÚVODNí SlOVO 

Kalendář pro rok 2024

Na slavnost dorazil velký počet hostů 
z řad odborníků, kteří se podíleli na pří-
stavbě, a řada významných osobnostní 
– senátor Jiří Růžička, senátorka Adéla 
Šípová, poslanec Petr Bendl, starostka 
města Unhošť Iveta Koulová, vrchní ře-
ditelka MŠMT Pavla Katzová, zástupkyně 
Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Hav-
lové, zástupkyně odboru sociálních věcí 
kladenského magistrátu Dana Draškovi-
čová, zakladatelé školy Slunce Blanka 
Dvořáková a Jaroslav Dvořák, naši pod-
porovatelé, kamarádi a sousedé, za-
městnanci, žáci, rodiče i uživatelé Cent-
ra služeb Slunce všem. 

Nová přístavba zvýší kvalitu vzdělá-
vání v základní a střední škole, nabízí 
nové, vhodnější prostory pro speciálně 
pedagogické centrum a pedagogicko- 
-psychologickou poradnu, zvýší kvalitu 
a dostupnost našich poradenských slu-
žeb. Neposledním benefitem je nový 
bezbariérový přístup do všech částí školy 
Slunce v Unhošti.

Přístavba mohla být realizována díky 
poskytnutí finanční podpory z EU ve výši 
téměř 32,5 milionu korun, která pokryla 
velkou část nákladů.

V pátek 1. září se konalo slavnostní otevření přístavby budovy 
školy Slunce v Unhošti. Stavební stroje a řemeslníky tak  
po několika letech vystřídali naši žáci a učitelé.

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

Už za pár dní si budete moci zakou-
pit nový kalendář Slunce na rok 2024. 

Fotil se v pohádkovém prostředí zámku 
v Častolovicích. S majitelkou zámku paní 

Dianou Sternbergovou se přátelíme dlouhé 
roky.  Kalendář bude na prodej v Kavárně 
Slunce v Unhošti, na našich akcích  a také 

na našem e-shopu. Křest 
kalendáře proběhne 
2. 11. v Žižkovském 

divadle Járy Cimrma-
na před benefičním 
představením Posel 
z liptákova. Vstu-

penky budou na 
prodej již brzy.

Jsme moderní a profesionální organizace, která pomáhá dětem a dospělým s hendikepem.

Škola Slunce slavnostně  
OTEVřElA PříSTAVBU

Během slavnosti potěšili přítomné hos-
ty svým vystoupením na zahradě školy 
zpěvák Petr Macháček a zpěvačka Zuza-
na Žáková. Na klávesy je doprovodil uži-
vatel služeb Slunce Vladimír Albrecht. 
Nové prosklené atrium pak africkými 
rytmy rozezněl Nozizwe & Ubuntu Choir. 
Nechybělo občerstvení, které zajistily 
kuchařky ze školní jídelny.

Věříme, že nové zázemí školy s pro-
pojenými učebnami, cvičnou kuchyňkou 
a místnostmi pro poradenská zařízení se 
stane inspirativním prostředím pro naše 
pedagogy a místem, kde se hendikepo-
vané děti budou cítit dobře a kam se bu-
dou rády vracet. 



Ať se všem 
v novém 
školním 

roce dAří

Po třech letech, kdy z důvodu stavebních 
prací byli žáci z Unhoště v náhradních 
prostorách, se školní ruch vrátil zpátky 
do unhošťské školy. Vítali je tady zakla-
datelé školy manželé Dvořákovi. Děti 
nejprve zamířily do svých tříd, kde se 
společně s rodiči dozvěděly od učitelů 
organizační věci. Pak si žáci prohlédli 
prostory školy a učitelé jim ukázali, co se 
za tři roky v budově změnilo. Pro některé 
je prostředí unhošťské školy zcela nové. 

Žáky vítali také učitelé a asistenti 
ve stochovské škole. Vznikla zde další 
nová třída, ve které jsme přivítali prvňáč-
ky. Pro ně byl první školní den plný změn 
a novinek, na které si postupně za pod-
pory našich pedagogů budou zvykat. Vě-
říme, že se jak žákům, tak pedagogům 
bude v novém školním roce dařit a budou 
ze školy odcházet s úsměvem.

CO VE SlUNCI PROBěHlO

Podpora nově i přes DMS Opakovaná podpora
Líbí se Vám naše činnost a rádi byste nás podpořili? 
Nově je možnost zaslat dárcovskou SMS a to jak jedno-
rázovou, tak trvalou.
Vyberte si částku, kterou chcete projekt Slunce svítí 
všem – podpora lidí se speciálními potřebami  
podpořit, a odešlete dárcovskou SMS ve tvaru: 
DMS SLUNCE 30 nebo DMS SLUNCE 60  
nebo DMS SLUNCE 90 nebo DMS SLUNCE 190  
na telefonní číslo 87 777. 
DMS pro trvalou podporu má tvar: DMS TRV SLUNCE 30 
nebo DMS TRV SLUNCE 60 nebo DMS TRV SLUNCE 90 
nebo DMS TRV SLUNCE 190.
Cena DMS je 30 nebo 60 nebo 90 nebo 190 Kč. Více 
na www.darcovskasms.cz. Službu DMS provozuje Fórum 
dárců. Technicky zajišťuje ATS Praha.

Děkujeme účastníkům golfové-
ho turnaje Asco & Kleon Group 
Golf Cup za podporu Slunce. 
Výtěžek turnaje dosáhl částky 
35 000 Kč. Peníze předal 
ing. Karel Laube ředitelce 
Nadačního fondu Slunce pro 
všechny Blance Dvořákové.

Zpravodaj Slunce, vydání 83, srpen / září 2023 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv,  
Adam Hruška, David Stropek, Viktor Šafránek, Ivana Kankrlíková, Lenka Šourková
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

V pondělí 4. září začal nový školní rok. Třídy školy Slunce  
ve Stochově a v Unhošti se zaplnily žáky, pedagogy a také rodiči, 
kteří školáky první den doprovázeli. 

Canisterapie
Obyvatele Domo - 
va dobré vůle 
Slunce v Nouzově 
pravidelně jed - 
nou za měsíc 
navštěvují psi 
na canisterapii. 
Přirozený kon-
takt člověka s vy - 
cvičeným psem zlepšuje fyzický 
i psychický stav lidí. 

Letní setkání seniorek
V sídle Nadační-
ho fondu Slunce 
pro všechny v Ky-
šicích se v srpnu 
konalo již tradič-
ní letní setkání 
seniorek a za-
městnanců z aktivizačních služeb. 
Potěšila nás hojná účast. Setkání 
bylo jako vždy příjemné a veselé.

Oslavy narozenin
V Centru služeb Slunce všem jsme 
oslavili 61. narozeniny Luďka, 
který bydlí v Domově dobré vůle. 
Popřáli mu jeho kamarádi a obyva-
telé z nouzovského domova a spo-
lečně si pochutnali na dortu. Další 
oslavu narozenin a tentokrát kula-
tých, jsme uspořádali v chráněném 
bydlení pro Magdu. Oběma osla-
vencům přejeme všechno nejlepší.

Králíčci v Luční
V provozu Cen-
tra služeb Slun-
ce všem v Luční 
ulici v Unhošti 
máme minifar-
mu. Uživatelé se 
starají o slepice 
a také králíky. 
Těm se i letos 
narodili roztomilí králíčci, které 
jsme nabídli za dobrovolný příspě-
vek do dobrých rukou.

 20. 9. - Pečení pro dobrou věc,  
10 -17 hod., Kavárna Slunce - Unhošť

 26. 9. - Benefiční koncert pro  
Slunce, 19.40 hod., Obecní dům - Praha

KAlENDáRIUM

Střípky ze SLUNCE

Žáci se po prázdninách    
VRáTIlI S ÚSMěVEM

Elektromobily pro centrum
Symbolickou žlutou barvu mají nová auta pro Centrum 
služeb Slunce všem. Slunce uspělo v projektu Evropské 
unie Snížení emisní stopy vozidel sociálních služeb Centra 
služeb Slunce všem, o.p.s. Po téměř dvou letech jsme 
převzali první čtyři elektroauta, která budeme využívat 
v sociálních službách. Do konce roku bychom měli pro 
potřeby centra služeb převzít další auta z projektu.
Registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124
/0017369
Hlavním cílem projektu je zkvalitnění poskytování sociál-
ních služeb, obnova a zkvalitnění materiálně technic-
ké základny stávajících služeb sociální práce s cílovými 
 skupinami.


